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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Da kulturbidragsloven blev indført, gik Meta, YouTube, TikTok og andre techgiganter fri. 

Skatteministeren (og kulturministeren) henviste dengang (forår 2023) til OECD-aftalen 

om beskatning af den digitale økonomi af 8. oktober 2021, hvis formål er at sikre en mere 

retfærdig beskatning af techgiganter som Meta/Facebook, Instagram og Google/You-

tube. Vil ministeren oplyse status for OECD-aftalen om beskatning af den digitale øko-

nomi? 

 

 

Svar 

Den 8. oktober 2021 tilsluttede Danmark – sammen med mere end 135 lande – sig 

OECD-aftalen om beskatning af den digitale økonomi. Aftalen fastlagde rammerne for 

en samlet global løsning på de skattemæssige udfordringer, som følger af den tiltagende 

digitalisering af økonomien. OECD-aftalen har to spor. 

 

Det ene spor - spor 1 - består af to elementer. Det ene element indebærer en delvis om-

fordeling af beskatningsret fra hjemlandet til markedslandet for de største og mest profi-

table globale koncerner (omsætning på mindst 20 mia. euro), så disse fremover skal betale 

en del af deres skat, der hvor de har deres markeder (beløb A). Omfordelingen omfatter 

25 pct. af den overnormale profit (profitabilitet over 10 pct. af omsætningen). Det andet 

element indebærer en international standard for alle multinationale koncerner ift. fastsæt-

telse af koncerninterne priser for simple distributions- og marketingsaktiviteter (beløb B). 

 

Forhandlingerne om spor 1 (beløb A og B) er endnu ikke afsluttede, og det er pt. uklart, 

hvornår forhandlingerne kan forventes afsluttet. Skatteministeriet har fået oplyst, at der 

pågår drøftelser i en mindre kreds af lande omkring de sidste udeståender. Danmark del-

tager ikke i disse drøftelser. 

 

Det andet spor – spor 2 – består ligeledes af to elementer. Det ene element, der indebæ-

rer en global minimumsbeskatning på 15 pct. af indkomsten i alle multinationale koncer-

ner (omsætning på mindst 750 mio. euro), er allerede blevet indført gennem et EU-direk-

tiv og efterfølgende i Danmark med minimumsbeskatningsloven i 2023. Med minimums-

beskatningen sættes der således ind mod skatteundgåelse og aggressiv skatteplanlægning, 

og der sikres mere retfærdig beskatning af store multinationale koncerner. Det andet ele-

ment indebærer en subsidiær beskatningsret, hvorefter et kildeland kan beskatte visse 

koncerninterne betalinger med op til 9 pct., hvis disse beskattes med under 9 pct. i hjem-

landet. Dette element påvirker ikke de danske regler, men Danmark har i efteråret 2024 

tilkendegivet støtte hertil ved underskrivelse af en hensigtserklæring. 
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